МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Ф.А. ЛУЗАНА
МУНИЦИПАЛЬНОГО. ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН

* ПРИКАЗ

от 31 августа 2024 года № 9
г.Абинск

Об организации обучения в классе коррекции

В целях упорядочения работы по созданию единого коррекционно-
развивающего пространства и на основании протокола педагогического
совета № 1 от 30 августа 2024 года п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать • обучение в 3 «е», 9 «е» специальном
(коррекционном) классе по адаптированной основной образовательной
программе для детей с задержкой психического развития с 1 сентября 2024
года с наполняемостью в 3 «е» - 7 человек в классе, в 9 «е» - 12 человек в
классе (приложение).

2. Организовать психолого-педагогическое сопровождение с
проведением коррекционно-развивающих занятий. Отв. Козина Е.Н.,
Пенькова И.И.

3. Ответственность за обучение и сопровождение возложить на
классного руководителя 9 «е» класса Мороз Е.Ю., классного руководителя
3 «е» - Елисиади О.Н.

4. Заместителю директора по УВР Уривской Е.Д. организовать
информационно-разъяснительную работу по организации образовательного
процесса для данной .категории детей со всеми участниками
образовательного процесса.

5. Рекомендовать педагогическим работникам, работающими с детьми
данной категории изучать основы коррекционной педагогики и специальной
психологии, особенностей детей с ограниченными возможностями здоровья,
методики и технологии организации образовательного и реабилитационного
процесса для таких детей.

6. Контроль за выполне! 1ие\мтстоя]11С 10 приказа оставляю за собой.

/ ^ У* лл оД & 1

Директор | | | Ц Й Ж / ° ' С - К Р а в е ц

С приказом ознакомленйгл не
Мороз Е.Ю. \ % М ч ~

ф у Уривская Е.Д. А А
Елисиади О.Н.